
Amendement doelgroepenverordening

De raad van de gemeente Ouder-Amstel, bijeen op 31 oktober 2019,

Constaterende dat:

 Volgens het raadsvoorstel in het sociale huursegment een onderverdeling wordt 
aangebracht tussen goedkope sociale huur (tot de 2de aftoppingsgrens, ofwel maximaal EUR 
651,03 prijspeil 2019) en betaalbare sociale huur (tot de huurtoeslaggrens ofwel maximaal 
EUR 720,42).

 De doelgroepenverordening in artikel 2 de huurprijsgrenzen aangeeft voor sociale en 
middeldure huurwoningen.

 Onder artikel 1, lid 1 letters a) en b) ven de doelgroepenverordening de onderverdeling 
wordt gemaakt tussen goedkope en betaalbare sociale huur.

Overwegende dat:

 Het van belang is dat huurders van sociale huurwoningen een recht op huurtoeslag kunnen 
uitoefenen.

 Dat voor de berekening van het recht op huurtoeslag o.a. van belang is de rekenhuur. 
 Dat rekenhuur bestaat uit de huurprijs plus bepaalde door de huurder verschuldigde 

servicekosten, ieder gemaximeerd op EURO 12 en in totaal gemaximeerd op EURO 48. 
 Dat het van belang is dat in de doelgroepenverordening dezelfde begrippen worden gebruikt 

als in de Wet op de huurtoeslag.

Besluit:

 In artikel 1 van de doelgroepenverordening de definitie van het begrip “huurprijs” te 
wijzigen in een definitie van het begrip “rekenhuur: als bedoeld in artikel 5 van de Wet op de 
huurtoeslag”. 

 In artikel 2 letters a) en b) van de doelgroepenverordening “aanvangshuurprijs” te wijzigen 
in “aanvangsrekenhuur”


